

Festakt zum Peter-Joseph-Lenné-Preis

Am **Freitag, 22. November 2024**, wird zum 50. Mal der der Peter-Joseph-Lenné-Preis des Landes Berlin vergeben. Wir laden Sie herzlich ein, anlässlich des Jubiläums im im Goldenen Sitzungssaal der Akademie der Künste ab 18:00 Uhr unser Gast zu sein.



Verleihung des Peter-Joseph-Lenné-Preises des Landes Berlin 2024

Begrüßung

Anh-Linh Ngo

Vizepräsident der Akademie der Künste

Grußwort

Britta Behrendt

Staatssekretärin für Klimaschutz und Umwelt

Grußwort des Fachausschusses des Lenné-Preises

Prof. Dr.-Ing. Jörg-Ulrich FornerBHT Berliner Hochschule für Technik

Grußwort der Karl-Foerster-Stiftung

Prof. Dr. Norbert Kühn

TU Technische Universität Berlin

Preisverleihung durch Staatssekretärin Britta Behrendt

- Aufgabe A Regional: Berlin
 Visionen für die Leipziger Straße
 Vorstellung der Entwürfe und Preisverleihung
- Aufgabe B National: Lausitz
 Transformation Lausitz Welzow
 Vorstellung der Entwürfe und Preisverleihung
- Aufgabe C International: Barcelona Grüne Verbindung zwischen Stadt und Meer Vorstellung der Entwürfe und Preisverleihung
- Karl-Foerster-Anerkennung für besonders gute Pflanzenverwendung, Sonderpreis-der Karl-Foerster-Stiftung

Keynote

Theresa Keilhacker

Präsidentin der Architektenkammer Berlin

Festrede

Prof. Bas Smets

Harvard University Graduate School of Design, Cambridge, MA/USA Landschaftsarchitekt, Bureau Bas Smets, Brüssel, BG

Moderation

Marco Seiffert, rbb

Empfang

Ab ca. 20:00 Uhr im Clubraum, Dach-Etage der AdK

VERANSTALTUNGSORT

Akademie der Künste, Pariser Platz 4, 10117 Berlin, www.adk.de S/U-Bahnhof Brandenburger Tor, Bus 100/300

AUSLOBER

Senatsverwaltung für Mobilität, Verkehr, Klimaschutz und Umwelt Am Köllnischen Park 3, 10179 Berlin

Geschäftsstelle: Grün Berlin GmbH

INFORMATIONEN

www.berlin.de/sen/uvk/natur-und-gruen/ stadtgruen/peter-joseph-lenne-preis/

KOOPERATIONSPARTNER

Akademie der Künste Berlin Technische Universität Berlin Beuth-Hochschule Berlin Bund Deutscher Landschaftsarchitekten Karl-Foerster-Stiftung

ANMELDUNG

Bitte melden Sie sich und Ihre Begleitung namentlich an unter: www.lenne-veranstaltungen.de

